
Contacto

Teléfono 918482004
Fax 918482676
Correo Electrónico contratacion@bustarviejo.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28720) Bustarviejo (Madrid) España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSE/2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 10:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Bustarviejo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bustarviejo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9kp1YbsFBuo%3D

Objeto del Contrato: Contrato de Concesión de servicio público de Kiosco de de venta de alimentos y
bebidas de la Piscina Municipal

Contratación de la prestación del servicio público de venta de alimentos y bebidas en el kiosco de la piscinaDescripción 
municipal, de titularidad municipal, y cuya contrapartida viene constituida por el derecho explotar lo servicio objeto del
contrato
Valor estimado del contrato 7.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Un año prorrogable hasta un máximo de cuatro años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.bustarviejo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9kp1YbsFBuo%3D


Dirección Postal

Plaza de la Constitucion núm. 1
(28720) Bustarviejo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MARÍA IBÁÑEZ DÍEZ
NIF ***4991**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Los Ensanchos, 2
(28720) Bustarviejo España

Contacto

Teléfono 663141855
Correo Electrónico maria.ibanezdiez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.051 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.051 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CSE/2/2024
Fecha de Formalización 21/06/2024

Motivación

Motivación Decreto de Alcaldía núm. 289/2024 de conformidad con la Propuesta de Adjudicación formulada por la Mesa
de Contratación de 23/05/2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Bustarviejo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución núm. 1
(28720) Bustarviejo España

Apertura SOBRE B (oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 13:00 horas
Acto Público de Apertura de Ofertas

Dirección Postal

plaza de la Constitución nº 1
(28720) Bustarviejo España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Bustarviejo

Proceso de Licitación

Concesión Servicio Público por procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO (Oferta Económica)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XqGU4bhdZUC8ebB %2FXTwy0A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XqGU4bhdZUC8ebB%2FXTwy0A%3D%3D


ID 0000013783017 |  2024-000777945 | Tue, 16 Jul 2024 10:05:58:803 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48376850937353563293370548676453757158 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


